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FUTBOL MAKTABLARIMIZ RIVOJLANISHIDA XORIJ MAMLAKATLARI 

MENEJMENTI VA MARKETINGI TAJRIBASI 

 

ОПЫТ МЕНЕДЖМЕНТА И МАРКЕТИНГА ЗАРУБЕЖНЫХ СТРАН В РАЗВИТИИ 

НАШИХ ФУТБОЛЬНЫХ ШКОЛ 

 

MANAGEMENT AND MARKETING PRACTICES OF FOREIGN COUNTRIES IN THE 

DEVELOPMENT OF OUR FOOTBALL SCHOOLS 

 

Xolmuratov Oybek Tursunmuratovich 

Alfraganus university, “Moliya” kafedrasi o‘qituvchisi, 

 

Annotatsiya 

Maqolada futbol maktablari faoliyatini takomillashtirishda xorij tajribasining ahamiyati tahlil 

qilinadi. Rivojlangan davlatlar futbol infratuzilmasi, boshqaruv modeli va marketing yondashuvlari 

o‘rganilib, ularning mahalliy futbol maktablariga moslashtirish imkoniyatlari baholanadi. 

Shuningdek, isteʼdodlarni aniqlash, resurslarni boshqarish va brending strategiyalarini kuchaytirish 

bo‘yicha amaliy takliflar ishlab chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: futbol maktablari, menejment, marketing, xorij tajribasi, sport infratuzilmasi, 

boshqaruv modeli, isteʼdodlar tanlovi, resurslarni boshqarish, brending, rivojlanish strategiyasi. 

 

В статье анализируется значение зарубежного опыта в совершенствовании деятельности 

футбольных школ. Рассматриваются инфраструктура, модели управления и маркетинговые 

подходы развитых стран, а также возможности их адаптации к местным условиям. Особое 

внимание уделено выявлению талантов, эффективному управлению ресурсами и укреплению 

брендинговых стратегий футбольных школ посредством современных инструментов. 

Ключевые слова: футбольные школы, менеджмент, маркетинг, зарубежный опыт, 

спортивная инфраструктура, модель управления, отбор талантов, управление ресурсами, 

брендинг, стратегия развития 

 

This article examines the importance of international experience in improving the performance 

of football schools. It reviews the infrastructure, management models, and marketing approaches of 

advanced countries and assesses their adaptability to local contexts. The study emphasizes talent 

identification, resource management efficiency, and branding strategies, offering practical 

recommendations to strengthen football schools through modern managerial and marketing tools. 
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Futbol O‘zbekistonda eng ommabop sport turi bo‘lib, “O‘zbekiston–2030” strategiyasi 

doirasida yoshlarni ommaviy sportga jalb etish asosiy ustuvor yo‘nalishlardan biriga aylangan. 

Rasmiy ma’lumotlarga ko‘ra, mamlakat aholisining qariyb uchdan bir qismini 0–14 yoshli bolalar 

tashkil etadi, bu esa futbol maktablari uchun juda keng demografik baza mavjudligini anglatadi. Shu 

bilan birga, bu salohiyatni tizimli boshqaruv va zamonaviy marketing yondashuvlarisiz to‘liq ishga 

solish qiyinligi ham tajriba bilan tasdiqlanmoqda. 

Statistika agentligi ma’lumotlariga ko‘ra, 2021 yil boshida respublikada 352 ta sport-ta’lim 

muassasasi faoliyat ko‘rsatgan, ularning atigi 43 tasi qishloq joylarda joylashgan. Shu paytda 

umumta’lim tizimida 10 943 ta maktab va taxminan 6,78 million o‘quvchi mavjud. Demak, 

professional sport maktablari tarmog‘i umumta’lim maktablari bilan solishtirganda juda tor bo‘lib, 

futbol bo‘yicha ixtisoslashgan maktablar soni yoshlar soni va maktablar tarmog‘iga nisbatan 

cheklangan. Bu esa xalqaro tajribada keng qo‘llaniladigan yechim – futbolni aynan umumta’lim 

maktablari negizida rivojlantirish zarurligini ko‘rsatadi. 

1-jadval 

O‘zbekistonda ta’lim va sport infratuzilmasi ko‘rsatkichlari [1] 

 

Ko‘rsatkich Yil Miqdor 

Umumta’lim maktablari soni 2024/2025 10 943 ta  

Umumta’lim maktablaridagi o‘quvchilar soni 2024/2025 ≈ 6,78 mln nafar  

Sport-ta’lim muassasalari (ixtisoslashgan maktablar) 

soni 
2021 352 ta 

2020–2024 yillarda yaratilishi rejalashtirilgan bolalar 

va o‘smirlar sport maktablari 

2020–

2024 
23 ta yangi maktab  

2020–2024 yillarda yaratilishi rejalashtirilgan sport 

maktablari filiallari 

2020–

2024 
68 ta filial  

 

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, umumta’lim maktablari tarmog‘i juda keng bo‘lishiga qaramay, 

ixtisoslashgan sport maktablari soni ancha kam. Hatto 2020–2024 yillarda qo‘shimcha 23 ta sport 

maktabi va 68 ta filial tashkil etilishi rejalashtirilgani hisobga olinganda ham, futbol bo‘yicha tizimli 

tayyorgarlikka jalb qilingan bolalar ulushi hali ham cheklangan bo‘lib qoladi. Bu nisbat futbol 

maktablarida menejment va marketingni kuchaytirish bilan birga, futbolni to‘g‘ridan-to‘g‘ri 

umumta’lim maktablari muhitiga olib kirish zarurati borligini ko‘rsatadi. 

Diagrammada ustunlar ko‘rinishida uchta ko‘rsatkich tasvirlanadi: 2024/2025 o‘quv yilidagi 

umumta’lim maktablari soni (10 943 ta), 2021 yildagi sport-ta’lim muassasalari soni (352 ta) hamda 

2020–2024 yillarda yaratilishi ko‘zda tutilgan bolalar sport maktablari va filiallarining umumiy soni 

(91 ta). 

Mazkur diagramma maktablar tarmog‘i va ixtisoslashgan sport infratuzilmasi o‘rtasidagi keskin 

tafovutni vizual ravishda namoyon etadi. Bitta sport-ta’lim muassasasiga o‘rtacha o‘nlab umumta’lim 

maktablari to‘g‘ri kelmoqda, shu bois futbol maktablari o‘z faoliyatini faqat o‘z bazasi bilan cheklab 

qo‘ysa, ommaviy qamrovga erishish imkoni bo‘lmaydi. Xorijiy tajriba shuni ko‘rsatadiki, 

muvaffaqiyatli futbol akademiyalari o‘zini alohida “orolchalar” sifatida emas, balki butun ta’lim 

tizimiga integratsiyalashgan tarmoq sifatida ko‘radi; ularda marketing strategiyasi ham aynan shu 

keng tarmoq bilan muloqotga qaratilgan bo‘ladi. 

So‘nggi yillarda FIFA va UNESCO hamkorligidagi “Football for Schools” dasturining 

O‘zbekistonda joriy etilishi futbolni umumta’lim maktablari bilan birlashtirishga qaratilgan muhim 

qadam bo‘ldi. Dastur doirasida mamlakatdagi 10 mingdan ortiq maktab va 6 milliondan ziyod 

o‘quvchi futbol orqali hayotiy ko‘nikmalarni o‘rganishi uchun imkoniyat yaratish maqsad qilingan. 

Bunda bepul raqamli ilova, o‘qituvchilar uchun metodik materiallar va jihozlar taqdim etilishi 
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futbolni oddiy dars jadvaliga integratsiya qilishning samarali boshqaruv modeli sifatida namoyon 

bo‘ladi. Ushbu yondashuv futbol maktablari uchun ham alohida imkoniyat: ular o‘zlarini faqat “sport 

maktabi” emas, balki butun hududdagi umumta’lim maktablariga xizmat ko‘rsatadigan resurs 

markazi sifatida brendlashi mumkin. 

 

 
1-rasm. Futbol infratuzilmasi va potensial auditoriya nisbati [2] 

 

Yevropa tajribasi, xususan, Amsterdamdagi Ajax akademiyasi faoliyati ham menejment va 

marketing nuqtai nazaridan ahamiyatli signal beradi. Ajax o‘zining TIPS modeli (Technique, Insight, 

Personality, Speed) asosida futbolchilarni kompleks rivojlantiradi va yoshlar akademiyasini klub 

biznes modelining markaziga qo‘yadi. Akademiya bir vaqtning o‘zida sport natijalarini yaxshilash va 

kluba moliyaviy resurs keltiruvchi “talenlar fabrikasi” vazifasini bajaradi: yetuk futbolchilarni 

yetishtirib, keyinchalik yirik klublarga transfer qilish orqali akademiya faoliyatini moliyaviy jihatdan 

barqarorlashtiradi. Bu yerda menejmentning asosiy xususiyati – uzoq muddatli rejalashtirish, yagona 

o‘yin falsafasi va brend atrofida izchil kommunikatsiya olib borishdir. 

O‘zbekiston sharoitida bunday modelni to‘liq ko‘chirib bo‘lmasada, ayrim elementlarini futbol 

maktablari rivojlanish strategiyasiga moslashtirish mumkin. Avvalo, har bir futbol maktabi o‘zining 

“profilini” aniq belgilashi lozim: kimdir 10–12 yoshli bolalar uchun dastlabki tayyorgarlikka 

ixtisoslashadi, yana biri 14–17 yoshli iqtidorlarni professional futbolga tayyorlaydigan bosqichga 

e’tibor qaratadi. Marketing nuqtai nazaridan bu segmentatsiya ota-onalar, homiylar va mahalliy 

hokimiyat uchun aniq va tushunarli taklif paketini shakllantirishga yordam beradi. Masalan, “hududiy 

iste’dodlar akademiyasi” brendi ostida ishlaydigan maktab homiylarga iqtidorlarni aniqlash va 

ijtimoiy loyihalarni qo‘llab-quvvatlash bilan bog‘liq obrazni taklif etadi. 

Futbol maktablarining marketingida mahalla va maktab hamjamiyatini jalb etish ham muhim. 

“O‘zbekiston–2030” dasturi doirasida stadion va sport maydonlaridan foydalanish vaqtini uzaytirish, 

mahallalarda futbol, yugurish va boshqa ommaviy musobaqalar tashkil etish vazifalari belgilangan. 

Futbol maktablari ushbu ommaviy tadbirlarni o‘z brendini targ‘ib qilish uchun platforma sifatida 

ko‘rishi mumkin: ochiq eshiklar kuni, murabbiylar bilan bepul mahorat darslari, ota-onalar uchun 

seminarlar orqali maktab o‘zini nafaqat sport tayyorgarligi maydoni, balki bolalar tarbiyasi va 

sog‘lom turmush tarzining hamkoriga aylantiradi. 

Xorijiy tajriba shuni ko‘rsatadiki, muvaffaqiyatli akademiyalar faqat maydon va murabbiylar 

tayyorgarligi bilan chegaralanmaydi, balki raqamli infratuzilmani ham faol qo‘llaydi. FIFA “Football 

for Schools” dasturining mobil ilovasi orqali murabbiylar va o‘qituvchilar uchun mashg‘ulot 

ssenariylari, videodarslar va baholash vositalari taqdim etilmoqda. O‘zbekiston futbol maktablari 
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ham o‘z ichki boshqaruviga shunga o‘xshash raqamli platformani joriy etsa, mashg‘ulotlar sifati 

birxillashadi, o‘quvchilar natijalarini monitoring qilish osonlashadi va ota-onalar bilan muloqot 

yanada shaffof bo‘ladi. Bunday tizim marketing nuqtai nazaridan ham afzallik beradi: onlayn 

kabinetsiz maktablar ko‘zga tashlanmay qolayotgan bo‘lsa, raqamli platformaga ega maktablar 

kelajakda xalqaro hamkorlar uchun ham ishonchliroq ko‘rinadi. 

Yana bir muhim jihat – xalqaro brendlar va klub akademiyalari bilan hamkorlik. Dunyoning 

ayrim mintaqalarida yirik klublar (Ajax, Barcelona, Benfica va boshqalar) lokal akademiya yoki 

“partner school” formatida ishlaydi, bu esa mahalliy futbol maktablariga trenerlar tayyorlash, 

metodika, skauting va marketing bo‘yicha tayyor paketlarni olib kirish imkonini beradi. O‘zbekiston 

futbol maktablari uchun bunday hamkorliklar faqat sport natijalarini emas, balki brend qiymatini 

oshiruvchi kuchli marketing vositasiga aylanishi mumkin. “Xorijiy klub akademiyasi bilan hamkor 

maktab” maqomi homiylar va ota-onalar qarorida sezilarli rol o‘ynaydi. 

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda futbol maktablari rivoji uchun asosiy 

masala faqat yangi stadionlar qurish yoki sport maktablari sonini ko‘paytirish emas. Mavjud 

demografik salohiyat va ta’lim tizimi infratuzilmasi fonida samarali menejment, segmentlangan 

marketing strategiyasi, raqamli boshqaruv tizimlari va xalqaro hamkorlik mexanizmlarini 

uyg‘unlashtirish zarur. Shundagina futbol maktablari davlat dasturlarida belgilangan maqsadlarni – 

sog‘lom, raqobatbardosh va global futbol bozorida o‘z o‘rniga ega bo‘lgan avlodni tarbiyalash 

vazifasini to‘liq ado etishi mumkin bo‘ladi. 
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